Jahreskalender 2026

Kunstradsport Badischer Radsportverband

Datum

Januar
25.01.2026

29.01.2026

31.01.2026 -
01.02.2026

Februar
21.02.2026
22.02.2026

Marz
01.03.2026
14.03.2026

15.03.2026

21.03.2026

22.03.2026
28.03.2026

April
11.04.2026
12.04.2026

19.04.2026
26.04.2026

Mai
02.05.2026 -
03.05.2026
10.05.2026

15.05.-

Veranstaltung

Regionalmeisterschaft
U19/Regionalpokal Std
Regionalmeisterschaft Ost
Hegau/Bodensee U19
Kampfrichterfortbildung live

1. Weltcup
1. BW -Cup (U19)

LV-Meisterschaft U19

1. Junior Masters

Regionalmeisterschaft Ost
Hegau/Bodensee U15/
Bezirkspokal 1. Durchgang
Junior Mannschaftscup / DM-
Halbfinale

2. BW-Cup
2. Junior Masters
3. Junior Masters

Regionalmeisterschaft U15/
Regionalpokal Sud

Landerkampf U19 AUT/SUI/GER

3. BW-Cup

DM U19

Badische Meisterschaft
Schulerlnnen
EM U19

Veranstalter

Region Sud /SBB
Region Ost

WRSV /BRV/
Soli

ucCl
RBW

RBW/ Soli

German Cycling

Region Ost
Hegau/Bodensee

German Cycling

RBW

GC

GC
Region Sud / SSB

RBW

GC

BAD/Soli

Offenburg

Aach

Tailfingen

SK
Aalen-Hofen

Denkendorf

71642 Ludwigsburg
(RKV Poppenweiler)
Nenzingen

50126 Bergheim (RV Freie-
Bahn OberauBem)

Erlenbach

71154 Nufringen

Neuenkirchen
Prechtal

Empfingen

Moers

Gutach (Schwarzwaldbahn

18.02.2026



16.05.2026
17.05.2026
23.05.2026 -
24.05.2026
30.05.2026 -
31.05.2026

Juni
05.-06.06.2026
21.06.2026

28.06.2026

Juli
11.07.2026
26.07.2026

August

01.08.2026
22.08.2026
29.08.2026

September
05.09.2026
12.09.2026
19.09.2026
26.09.2026

Oktober
10.10.2026

16.10.-
18.10.2026

November
07.11.2026
08.11.2026

21.11.2026
Dezember
06.12.2026

4.BW-Cup (Schuler?*)

Deutsche Meisterschaft
Schuler*innen

EM Elite
Regionalmeisterschaft Ost
Hegau/Bodensee Elite /
Bezirkspokal 2. Durchgang

Regionalmeisterschaft Sud Elite

/ Regionalpokal Sud Finale

2. Weltcup
LV-Meisterschaft Elite

3. Weltcup
1.German Masters
Bundeseinradpokal

2. German Masters
Deutschlandcup
3. German Masters
DM Elite

Bezirkspokal 3. Durchgang

Weltmeisterschaft

Bezirkspokal 4. Durchgang

Weltcupfinale

Nikolauspokal

RBW

GC

Region Ost

Region Sud /SSB

ucCl
RBW/Soli

ucCl
GC
GC

GC
GC
GC
GC

Region Ost
Hegau/Bodensee
UCl

Region Ost
Hegau
/Bodensee
UCl

RVC Prechtal

37115 Duderstadt (Stahlros
Obernfeld)

Volkertshausen

Fischerbach

Hungary

Rangendingen
M.Buchholz
Neuenkirchen

Ilsfeld
Moenchengladbach
Albstadt

Sulzbach am Main

Klengen-Kirchdorf

Derby/GB

Orsingen

Dorlisheim (FR)

Prechtal

18.02.2026



