



Jahreskalender 2026

Kunstradsport Badischer Radsportverband

Datum	Veranstaltung	Veranstalter	Ort
Januar			
25.01.2026	Regionalmeisterschaft U19/Regionalpokal Süd	Region Süd /SBB	Offenburg
29.01.2026	Regionalmeisterschaft Ost Hegau/Bodensee U19	Region Ost	Aach
31.01.2026 – 01.02.2026	Kampfrichterfortbildung live	WRSV / BRV / Soli	Tailfingen
Februar			
21.02.2026	1. Weltcup	UCI	SK
22.02.2026	1. BW -Cup (U19)	RBW	Aalen-Hofen
März			
01.03.2026	LV-Meisterschaft U19	RBW/ Soli	Denkendorf
14.03.2026	1. Junior Masters	German Cycling	71642 Ludwigsburg (RKV Poppenweiler)
15.03.2026	Regionalmeisterschaft Ost Hegau/Bodensee U15 / Bezirkspokal 1. Durchgang	Region Ost Hegau/Bodensee	Nenzingen
21.03.2026	Junior Mannschaftscup / DM- Halbfinale	German Cycling	50126 Bergheim (RV Freie- Bahn Oberaußem)
22.03.2026	2. BW-Cup	RBW	Erlenbach
28.03.2026	2. Junior Masters	GC	71154 Nufringen
April			
11.04.2026	3. Junior Masters	GC	Neuenkirchen
12.04.2026	Regionalmeisterschaft U15 / Regionalpokal Süd	Region Süd / SSB	Prechtal
19.04.2026	Länderkampf U19 AUT/SUI/GER		
26.04.2026	3. BW-Cup	RBW	Empfingen
Mai			
02.05.2026 – 03.05.2026	DM U19	GC	Moers
10.05.2026	Badische Meisterschaft SchülerInnen	BAD/Soli	Gutach (Schwarzwaldbahn)
15.05.-	EM U19		

16.05.2026			
17.05.2026	4.BW-Cup (Schüler*)	RBW	
23.05.2026 –			
24.05.2026			
30.05.2026 –	Deutsche Meisterschaft	GC	37115 Duderstadt (Stahlros)
31.05.2026	Schüler*innen		Obernfeld)
Juni			
05.-06.06.2026	EM Elite		
21.06.2026	Regionalmeisterschaft Ost Hegau/Bodensee Elite / Bezirkspokal 2. Durchgang	Region Ost	Volkertshausen
28.06.2026	Regionalmeisterschaft Süd Elite / Regionalpokal Süd Finale	Region Süd /SSB	Fischerbach
Juli			
11.07.2026	2. Weltcup	UCI	Hungary
26.07.2026	LV-Meisterschaft Elite	RBW/Soli	
August			
01.08.2026	3. Weltcup	UCI	Rangendingen
22.08.2026	1.German Masters	GC	M.Buchholz
29.08.2026	Bundeseinradpokal	GC	Neuenkirchen
September			
05.09.2026	2. German Masters	GC	Ilsfeld
12.09.2026	Deutschlandcup	GC	Moenchengladbach
19.09.2026	3. German Masters	GC	Albstadt
26.09.2026	DM Elite	GC	Sulzbach am Main
Oktober			
10.10.2026	Bezirkspokal 3. Durchgang	Region Ost Hegau/Bodensee	Klengen-Kirchdorf
16.10.- 18.10.2026	Weltmeisterschaft	UCI	Derby/GB
November			
07.11.2026			
08.11.2026	Bezirkspokal 4. Durchgang	Region Ost Hegau /Bodensee	Orsingen
21.11.2026	Weltcupfinale	UCI	Dorlisheim (FR)
Dezember			
06.12.2026	Nikolauspokal	RVC Prechtal	Prechtal